

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

[https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/51721,Uzbek-i-Turkmen-zatrzymani-za-nielegalny-pobyt.h
tml](https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/51721,Uzbek-i-Turkmen-zatrzymani-za-nielegalny-pobyt.html)
04.07.2024, 11:51

Uzbek i Turkmen zatrzymani za nielegalny pobyt

28.07.2023 Dagmara BIELEC

Wczorajsze kontrole legalności pobytu cudzoziemców przeprowadzone przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Łodzi doprowadziły do zatrzymania dwóch mężczyzn – obywateli Turkmenistanu oraz Uzbekistanu. Cudzoziemcy za nielegalny pobyt otrzymali decyzje zobowiązujące do powrotu.

Tym razem, funkcjonariusze z Placówki Straży

Granicznej w Łodzi kontrolą legalności pobytu objęli cudzoziemców

przebywających na terenie Piotrkowa Trybunalskiego oraz Skierniewic. W jej

wyniku ujawniono dwóch mężczyzn – 25 - letniego obywatela Uzbekistanu oraz

34 - letniego Turkmena, którzy zamieszkiwali w naszym kraju łamiąc przepisy pobytowe.

 Funkcjonariusze SG wchodzą do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego

Cudzoziemcy wjechali do Polski z Czech i Słowacji nielegalnie, bez jakichkolwiek dokumentów, które uprawniałyby ich do przekroczenia granicy oraz legalnego pobytu w naszym kraju. Mężczyźni nie posiadali również żadnych środków finansowych niezbędnych do pokrycia kosztów pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania jak również nie wskazali wiarygodnych źródeł uzyskania takich środków finansowych. Wobec cudzoziemców wszczęto postępowania administracyjne zakończone wydaniem decyzji w sprawie zobowiązania do powrotu w terminie 30 dni oraz zakazem ponownego wjazdu do Polski innych państw strefy Schengen przez kolejny rok.

Od stycznia 2023 roku funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Łodzi na terenie

województwa łódzkiego przeprowadzili 2 736 kontroli legalności pobytu cudzoziemców. Ich efektem było ujawnienie blisko 100 osób, których status pobytowy w naszym kraju był nielegalny.